
Protokół Nr XXXV/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 12 listopada 2020r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 13:00, zakończono o godzinie 16:30 

 

Podjęto uchwałę numer XXXV/188/2020 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji -  21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę    

Miejską Ostróda. 

4. Zamknięcie XXXV sesji Rady Miejskiej.    

Ad. 2 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, zreferowała projekty obu uchwał.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 



Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, poinformowała, że zmiany dotyczą tylko zmian do 

budżetu, nie dotyczą WPF. 

Radny Marcin Punpur, zapytał czy porządek sesji nie powinien być odwrotny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zaproponował omawianie obu punktów 

jednocześnie. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, poinformowała, że muszą być podjęte obie uchwały. W 

pierwszej kolejności musi być uchwalony budżet. 

Radny Marek Skaskiewicz, powiedział, że jest zdania, że kolejność powinna być odwrotna.  

Radna Anna Monist, poprosiła o argumentację zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym. 

Powinniśmy mieć możliwość dyskusji na komisjach. Radna nawiązała do tematu kwoty 

odpadów komunalnych. Zwróciła uwagę na przesunięcie kwoty na żłobek. Mieszkańcy 

czekają na tę inwestycję, jest brak wyjaśnienia na jakie inwestycje ma być przeznaczony 

1.000.000,00 zł.     

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, poprosiła, aby kierować się 

przedstawionym projektem uchwały. Wszystko jest dokładnie napisane. Na poprzedniej sesji 

tłumaczyłam jak wygląda sytuacja z żłobkiem. Wszystko przesunęło się czasowo o 4 

miesiące, z powodu śmierci projektanta. Jest złożony wniosek o dofinansowanie budowy 

żłobka.   

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, poinformował o obecnych warunkach 

panujących w Ostródzie, staramy się zawsze o negocjowanie jak najlepszej kwoty.  

Radna Anna Monist, zapytała o sytuację dworca w Ostródzie. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, dworzec będzie zagospodarowany 

wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomoc Społecznej. Ma powstać świetlica terapeutyczna. 

Jest to temat na oddzielną sesje.  

Radny Piotr Duda, zaproponował, że może pan Legucki powiedziałby co sądzi w kwestii 

ceny wykupu budynku.  

Radny Wojciech Legucki, z punktu widzenia historycznego byłoby dobrze połączyć te 

budynki. Jeśli chodzi o administrację radny uważa, że nie ma konieczności jej powiększać. 

Radny Mirosław Godlewski, zapytał o zmiany do budżetu, co kryje się pod kwotą 600 tys. 

zł. zwiększenie kapitału dla wodociągów.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi.  

Radny Jarosław Borzuchowski, powiedział, że wykup budynku jest dużym ułatwieniem dla 

pracy urzędu. Straż Miejska i informatycy pracują w strasznych warunkach.  

Radny Adrian Godlewski, poprosił o zdanie Komisji Rozwoju i Gospodarki oraz Komisji 

Budżetu i Finansów. Jest za mało czasu na podjecie decyzji, należałoby to przedyskutować.  

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała jakie są bieżące koszty przeprowadzenia remontów, aby 

dostosować budynek do potrzeb pracy urzędu.  



Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, poinformowała, że budynek jest w 

dobrym stanie, jest gotowy do użytku.  

Radny Tadeusz Bera, ma wątpliwości co do kupna budynku. Należy rozeznać się jaka jest 

prawdziwa wartość tego budynku. Budynek więzienia jest długo na rynku. 

Naczelnik Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, wypowiedział się w kwestii stanu budynku po 

byłym wiezieniu.  

Radna Agnieszka Karłowicz, nie ma projektów na które jest 5-6 dni na zgłoszenie. 

Potrzebna jest dyskusja, mamy jako radni obowiązek dyskutowania. Budynek należy 

wykorzystać sensownie. Mamy sporo budynków, trzeba zaplanować ich wykorzystanie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zapytał czyją własnością jest ten budynek? 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, jest to nabycie nieruchomości od 

BNP Paribas. Co do projektów, są różne i mają inna specyfikę.  

Zastępca Komendanta Robert Kwiatek, przedstawił warunki pracy Straży Miejskiej.  

Radny Marcin Punpur, temat powinien być przedyskutowany na komisjach. Obawiam się 

ze podjecie uchwały będzie negatywne. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, mam wątpliwości czy stać nas na zakup budynku. Radny 

odniósł się do sytuacji żłobka. Pochwala pomysł budowy żłobka, ale zabrakło konsultacji. 

Radny poinformował o proteście mieszkańców, który odczytał. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, zaznaczyła, że odbyło się wiele 

rozmów z mieszkańcami.  

Radny Marek Skaskiewicz, zabrał głos w sprawie dostępności budynku dla osób 

niepełnosprawnych. Remont budynku to duży nakład finansowy. Potrzeba w mieście to 

usługi społeczne.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

 

Głosowanie: 

 

- „Za” – 13 Radnych 

- „Przeciw” -  5 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok została podjęta.  

 

Ad.3 



Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę    

Miejską Ostróda 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Miejską Ostróda. 

 

Głosowanie: 

 

- „Za” – 4 Radnych 

- „Przeciw” - 13 Radnych 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Miejską 

Ostróda nie została podjęta.  

 

Ad.4 

Zamknięcie XXXV sesji Rady Miejskiej.    

 

Przewodniczący Rady Jacek Dudzin, zamknął obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej                      

w Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Jacek Dudzin 

Damian Augustyniak 

 

 

 

 

  


